

**P R O T O K Ó Ł Nr XI/15
Z SESJI
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
z dnia 23 lipca 2015**

XI sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 23 lipca 2015 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, zakończyła się o godzinie 11:45.
Obradom Przewodniczył Pan Ryszard Wiktor.
Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 11:00 otworzył XI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok – **projekt nr 1.**
4. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
5. Zakończenie XI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor poddał porządek obrad pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie
na 2015 rok – **projekt nr 1.**

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego omówił wstępnie **projekt uchwały nr 1.**
Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy przedstawiła merytorycznie **projekt uchwały nr 1.**
Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o zaopiniowane **projektu uchwały nr 1.**
Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.
Projekt **uchwały nr 1** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XI/77/15** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, udzielił głosu Burmistrzowi Stronia Śląskiego Panu Zbigniewowi Łopusiewiczowi.

Pan Burmistrz poinformował zebranych o sprawach bieżących gminy. Gmina Stronie Śląskie zajęła I miejsce w konkursie organizowanym przez Ringier Axel Springer Polska, „Niezwykłe metamorfozy polskich samorządów”. Do konkursu zgłoszono budowę Zalewu w Starej Morawie. Wygrana to 500 000,00 zł do wykorzystania na promocję Gminy w wydawnictwach Newsweek, Forbes, Fakt, Przegląd SPORTOWY oraz w portalu internetowym Onet. W Warszawie na organizowanej przez Rzeczpospolitą konferencji, ogłoszono coroczny ranking samorządów, Gmina Stronie Śląskie zajęła w trzech kategoriach odpowiednio:

60 miejsce w kategorii - Najlepsze Gminy Miejsko Wiejskie w 2015 r.

27 miejsce w kategorii - Europejski Samorząd w 2015 r.

9 miejsce w kategorii - Innowacyjny Samorząd w 2015 r.

Pan Burmistrz poinformował również o wynikach rozprawy przed Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie w sprawie określenia przypadającej kwoty dofinansowania z budżetu Unii Europejskiej odnośnie dofinansowania budowy kolektora sanitarnego Bielice – Stronie Śląskie. Burmistrz poinformował o tym, że Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych we Wrocławiu wydał pozytywną opinię w sprawie wyłączenia z produkcji leśnej terenów położonych w okolicach góry Młyńsko. Gmina Stronie Śląskie otrzymała dodatkowo 90 000,00 zł. dotacji przeznaczonej na odbudowę Kaplicy Św. Onufrego.

Radna Pani Monika Snopkowska poprosiła o wyjaśnienie informacji zamieszczonej w Gazecie Euroregion, dotyczącej nowego sposobu podziału środków z Unii Europejskiej.

Pan Burmistrz odpowiedział radnej na zadane pytanie.

Radny Pan Wiesław Ryczek, zapytał w jakich wartościach procentowych jest przewidziane dofinansowanie, czy jest to wartość 80% czy do 80% wartości zadania.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż dofinansowanie projektów to 80% natomiast w projektach transgranicznych nawet 85%. W przypadku dofinansowania z Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej przewidziane jest dofinansowanie w wysokości 40% wartości zadania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, udzielił głosu Sekretarzowi Gminy Panu Tomaszowi Olszewskiemu.

Sekretarz Gminy Pan Tomasz Olszewski, poinformował zebranych, iż w Uchwale nr VII/45/15 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 27.04.2015 r. w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Stronie Śląskie konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy

Stronie Śląskie na rok 2016, w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały pojawiła się błędna numeracja punktów. Pan Sekretarz wyjaśnił iż obecnie w Biuletynie Informacji Publicznej w wersji edytowalnej znajduje się już załącznik z prawidłową numeracją, zapewniając również, iż bez względu na formularz na jakim zostanie złożony projekt, obie wersje będą rozpatrywane przez komisję do spraw Budżetu Obywatelskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, poinformował zebranych o zmianie terminu spotkań z Senatorem RP Stanisławem Jurewiczem, które obecnie odbywać się będą w pierwszy poniedziałek miesiąca o godz. 11:00 w sali konferencyjnej nr 17 Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55.

Podczas posiedzeń Stałych Komisji Rady Miejskiej zostanie ustalony skład osobowy komisji do spraw Budżetu Obywatelskiego.

Pan Przewodniczący, przedstawił pismo które wpłynęło od Klubu Honorowych Dawców Krwi „Brylant” z prośbą o dofinansowanie obchodów 40 – lecia Klubu.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał czy jest jakiś postęp w sprawie odtworzenia przystanku autobusowego przy Centrum Edukacji Turystyki i Kultury.

Przewodniczący Rady Miejskiej, wyjaśnił, iż przystanek autobusowy funkcjonuje przy CETiK-u.

Radna Pani Magdalena Laskowska, zapytała czy w związku z usytuowaniem Parku Rozrywki na terenie Zalewu w Starej Morawie, zasadne jest podwójne pobieranie opłat. Pierwsza opłata – bilet wstępu na teren Zalewu, oraz druga opłata – bilet wstępu do Parku Rozrywki.

Radna, zwróciła uwagę na błędną informację zamieszczoną na tablicach informacyjnych w sprawie pomocy medycznej, oferowanej mieszkańcom przez Wojewódzkie Centrum Psychiatrii Długoterminowej.

Radna Pani Gabriela Janiszewska, poinformowała, iż rozmawiała z Panią Renatą Nowak, Prezesem Spółki SPA „Jaskinia Niedźwiedzia” i zgłosiła zaistniałą sytuację.

Zakończenie XI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 11:45 zamknął XI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Gawron

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim
(-) Ryszard Wiktor**